mensis iulii anno a Nativitate Domini MºCCCLXXº quinto, clauso et subsignato per discretum 

Iohannem de la Tonda, notarium, habendo illud per firmo et promittens eam facere firmare in 

presenti contracti, scienter vendo vobis, domine Marie Merlès, uxori quondam Berengarii 

Centelles, deffuncti, vicine Villefranche, presenti, et vestris, videlicet, quasdam domos nostras 

sitas in loco de Fortaner, in ravallo, prout confrontantur cum domibus Berthomei Millan, et cum 

domibus Dominici Carnicero, et cum domibus Anthonii Carnicero, et cum domibus Dominici 

Coll, et cum domibus Anthonii Martín et cum via publica. Item, unam palliciam et15 eream sitam 

ibidem in eris, prout confrontantur cum pallicia et era Anthoni Carnicero, et cum viis publicis 

duabus partibus. Item, quoddam trotium terre nostrum situm in termino dicti loci, in partita de 

la Fuent del Català, prout confrontatur cum terra Martín Yagüe, et cum terra Dominici 

Carnicero, et cum la rambla et cum via publica. Item, alium trotium terre situm a la Loma 

Camino Çaticos, prout confrontatur cum terra Petri Villaroya, et cum viis publicis duabus 

partibus et cum terra Francisci de Jaqua, \ut dicitur/. Item, alterium trotium terre nostrum situm 

a la Serna, prout confrontatur cum terra Iohannis de la Tonda, et cum terra Dominici Yagüe, 

et cum rocha et cum via publica; que omnia francha et quitia vobis vendo pretio, videlicet, 

nonagentorum solidorum regalium Valentie, quos habui, et cetera. Renuntians, et cetera. Et 

beneficio minoris pretii, et cetera. Datis, et cetera. Sitque de cetero, et cetera. Exceptis, et 

cetera. Et teneor de evictione, et cetera. Obligando omnia bona mea et dicti principalis mee, 

renuntians novarum constitutionum, et cetera. 

Testes, Pasquasius Manchó et Bernardus Olzina, Villefranche. 

Fiat apoqua. 

Testes, ut suppra.  

15 Ratllat ea. 
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Document 2. 

1405, octubre, 21. Vilafranca. 

Establiment d’una casa, una pallissa, una era i tres trossos de terra, tot situat a Fortanete, 

feta per Maria Merlès, veïna de Vilafranca i vídua de Berenguer Centelles, a Ervasio Domingo, 

veí de Fortanete, a canvi d’un cens anual d’un cafís de forment a pagar per Sant Miquel i per 

una entrada de 600 sous. 

Arxiu Històric Notarial de Morella, núm. 81. 

Dicta die et anno. 

Maria Merlès, uxor quondam venerabilis Berengarii Centelles, vicine Villefranche, do et 

stabilio vobis, Ervàs Domingo, vicino loci de Fortaner, presenti, et vestris, dictas domos, 

palliçam, aream et dicta tria trocia terre que vos michi vendidistis ut suppra ad melliorandum, 

et cetera. Et quod detis et dare et solvere teneatis anno quolibet, in festo Santi Michaelis 

mensis septembris,16 unum kaficium frumenti censuale bono, puri, et cetera, positum in dicto 

loco Villefranche vestris expensis, quod nec feceristis fiat executione per iustitia Villefranche 

foro cuius vos submitatis, et cetera. Sic quod de cetero vos et vestri habeatis predicta bona 

scientia cum dicto onere, et cetera. Ad dandum, et cetera. Exceptatis clericis, et cetera. 

Promitentes dictum stablimentum ratum, et cetera. Et in super, confiteor habuisse per intrata 

dicti stablimenti sexcentos solidos regalium, et cetera. Quare renuntio, et cetera.17 Hec autem 

ego, dictus Ervàs Domingo, recipiens, et cetera, promitto dictum censum anno quolibet 

solvere ut dictum est, nec fiat executione per iustitia Villefranche foro cuius me submitto, et 

cetera. Et promitto omnia sic attendere, et cetera, sub obligatione omnium bonorum meorum, 

et cetera. Fiat instrumentum dupplicatum. 

Testes, ut supra. 

Document 3. 

1407, octubre, 3. Vilafranca. 

Venda d’una pensió censal de 4 faneques de forment feta per Francesc Peris i la seua dona 

Francesca en favor de Maria Merlès, veïna de Vilafranca i vídua de Berenguer Centelles, per 

preu de 200 sous. 

Arxiu Històric Notarial de Morella, núm. 84. 

Die dominica, IIIª18 octobris. 

Franciscus Peris et Francisca, uxor eius, vendimus vobis, Merlesie, uxori quondam 

Berengarii Centelles, quatuor faneques frumenti censuales cum laudamio, et cetera, quas 

assignamus super quasdam domos nostras que fuerunt Iohannes Ponç, confrontatas cum 

duabus viis publicis, et cum domibus heredum Iohannis Torres et cum domibus Iohannis 

Egidii; et super quodam trocio terre sito a les Carabaces, prout confrontatur cum barrancho et 

cum terris Pasquasii Royo, et cetera, solvendos in festo Santi Michaelis, et cetera, pretio CC 

solidos regalium, et cetera, quos habuimus, et cetera. Renunciantes, et cetera. Et beneficio 

minoris pretii, et cetera. Dantes, et cetera. Sitque de cetero, et cetera. Exceptis, et cetera. 

16 Ratllat po. 
17 Ratllat ad. 
18 Ratllat septembris. 
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Promitentes, et cetera. Et tenemur de evictione, et cetera. Pro quibus obligamus omnia bona 

mea, renunciantes novarum constitionum. Et ad cautelam, ego, dicta Francisca, iuro et 

certificata renuntio, et cetera.